4

ПРОТОКОЛ № 16/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной

комиссии филиала открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Северо-Кавказской железной дороге,

состоявшегося 06 ноября 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	2.

	3.

Состав ПРГ – 4 человека. Приняли участие – 3. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/009/СКЖД/0010 на право заключения договора на  поставку шин для ричстакера г. Ростов-на-Дону в 2014 году.
По  пункту I повестки дня

1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры

вскрытия конвертов:
	06.11.2014, 09:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	344019, г. Ростов-на-Дону, ул. Закруткина 67В/2Б
(пер. Продольный 2Б)

	Предмет договора:
	Поставка шин для ричстакера

	Начальная (максимальная) цена договора:
	740000,00 (семьсот сорок тысяч) российский рубль

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки, и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на СКжд  следующие предложения:
1.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер

заявки
	Сведения об организации

(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	2
	ООО«СоюзКомплект»

ИНН 7805547670 КПП 780501001

ОГРН 1117847091780
	1. Не соответствие требованиям  установленной  формы  приложения № 4 . Претендентом не указана стоимость договоров аналогичных настоящей закупке.
2. Не соответствие требованиям пункта 4.1.6 документации о закупке, предусматривающего, что Поставщик должен являться производителем Товара либо официальным дистрибьютором компании производителя Товара. Претендентом не предоставлены документы, удостоверяющие вышеуказанные требования.
3. Не соответствие требованиям пункта 13 раздела 5 Информационной карты - Срок оказания услуг, поставки товара  не позднее 14 календарных дней с даты подписания договора. Срок поставки, заявленный претендентом  26 календарных дней.

4. Не соответствие требованиям пункта 4.1.5. документации о закупке - Поставщик устанавливает гарантийный срок на поставляемый Товар не менее трех (3) лет со дня его покупки. Претендентом устанавливается гарантийный срок  2000 моточасов.
5. Не соответствие требованиям пункта 22 раздела 5 Информационной карты - заявка должна действовать не менее 90 календарных дней с даты окончания срока подачи Заявок (пункт 6 настоящей Информационной карты). Претендентом установлен срок действия заявки на участие 14 дней.
6. Не соответствие требованиям пункта 4.2 документации о закупке – техническая характеристика Ширина (мм) 498,  Статический радиус ±2.5 % (мм) 772, Длина окружности шины ±2.5% (мм) 4935, Производство страна Евросоюза. Претендентом предоставлены не соответствующие действительности сведения о технических характеристиках Товара. Техническими специалистами Заказчика установлена следующая техническая характеристика - Ширина (мм) 505, Статический радиус ±2.5 % (мм) 762, Длина окружности шины ±2.5% (мм) 4952. Производство страна  Индия.

	3
	ООО «Протектор.ру»

ИНН 7733577313 КПП 773301001

ОГРН 5067746349160
	1. Не соответствие требованиям  установленной  формы  приложения № 4 . Претендентом не указана стоимость договоров аналогичных настоящей закупке.

2. Не соответствие требованиям пункта 4.1.6 документации о закупке, предусматривающего, что Поставщик должен являться производителем Товара либо официальным дистрибьютором компании производителя Товара. Претендентом не предоставлены документы удостоверяющие вышеуказанные требования.
3. Не соответствие требованиям пункта 13 раздела 5 Информационной карты - Срок оказания услуг, поставки товара  не позднее 14 календарных дней с даты подписания договора. Срок поставки заявленный претендентом  25 календарных дней.

4. Не соответствие требованиям пункта 4.1.5. документации о закупке - Поставщик устанавливает гарантийный срок на поставляемый Товар не менее трех (3) лет со дня его покупки. Претендентом устанавливается гарантийный срок  12 месяцев/2000 моточасов.
5. Не соответствие требованиям пункта 22 раздела 5 Информационной карты - заявка должна действовать не менее 90 календарных дней с даты окончания срока подачи Заявок (пункт 6 настоящей Информационной карты). Претендентом установлен срок действия заявки на участие 60 календарных дней.
6. В заявке на участие в открытом конкурсе указан номер процедуры №ОК/002/ВСИБ/0007 не соответствующий фактическому номеру, указанному в документации о закупке.

7. Не соответствие требованиям подпункта 4 пункта 2.3.1 Претендент в составе Заявки, представляет выданную не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц); выданную не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации); надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации; Претендентом представлена копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц не заверенная нотариально.
8. Не предоставление документов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 17  Информационной карты документации о закупке (бухгалтерскую (финансовую) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2014 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента). Претендентом не представлен бухгалтерский баланс и отчет о финансовых результатах за 2012 год.

1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	Номер заявки
	Сведения об организации

(ИНН, КПП, ОГРН, наименование)
	Цена предложения

	1
	ООО «Промэкс Шина»

ИНН 7813488490 КПП 781101001

ОГРН 1109847025166
	627 118,64 рублей

1.3. признать открытый конкурс № ОК/009/СКЖД/0010 несостоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка);
1.4. в соответствии с пунктом 2.9.12 документации о закупке и пунктом 141 Положения о закупках принять решение, о заключении договора с единственным участником - ООО «Промэкс Шина», путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора: Поставка шин для ричстакера.
Цена договора: 627 118,64 (шестьсот двадцать семь тысяч сто восемнадцать)  рублей 64 копейки, НДС-18% размер которого составляет 112881,36 (сто двенадцать тысяч восемьсот восемьдесят один) рубль 36 копеек начисляется отдельно.
Место поставки Товара: Российская Федерация, 344010,  г. Ростов-на-Дону,  пер. Энергетиков 3-5а.
Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата за поставляемый Товар производится в течение 14 банковских дней с момента поставки Товара на склад Покупателя, расположенный  по адресу: 344010, г. Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков 3-5А – агентство Ростов-Товарный.
Срок действия договора: Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до    31.12.2014 года, а по обязательствам сторон - до полного их исполнения.

Опубликовать настоящий протокол на  сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

«06» ноября  2014 г.